

Pedido de esclarecimento nº 02

1. Os arquivos de todos os materiais serão enviados em PDF?

Resposta CGU: Os arquivos serão disponibilizados em formato PDF.

2. Não é informado o tipo de embalagem do produto após o kit estar dentro da pasta. Podemos considerar Caixas de papelão?

Resposta CGU: Não há embalagem envolvendo a pasta. A pasta própria é a embalagem do kit.

3. Na descrição da entrega informa somente quantas escolas por estado será entregue. Esse nº de escolas refere-se somente a escolas das capitais de cada estado?

Resposta CGU: As escolas estão distribuídas pela capital e interior de cada estado.

4. Item A - o formato solicitado é 210x280mm pode ser alterado para o formato 205x275mm para um melhor aproveitamento de papel?

Resposta CGU: O formato deve ser o especificado no edital.

5. Item B - o formato solicitado é 210x280mm pode ser alterado para o formato 205x275mm para um melhor aproveitamento de papel?

Resposta CGU: O formato deve ser o especificado no edital.

6. Item G - o formato solicitado é 210x280mm pode ser alterado para o formato 205x275mm para um melhor aproveitamento de papel?

Resposta CGU: O formato deve ser o especificado no edital.

7. Item H - Quando ao Dadinhos. Será dados de papel? Quantos dados por jogo?

Resposta CGU: Os dados (1 por kit) serão impressos no papel juntamente com as fichas do jogo. Os dados e fichas serão recortados pelo usuário final.

8. Item H - Quanto as Fichas. Serão 316.200 fichas do mesmo modelo? Caso não quantos modelos de fichas vão ter e qual tiragem de cada uma delas?

Resposta CGU: As fichas são impressas na folha correspondente (3.1.h.2) representam os personagens, que deverão ser recortadas pelo usuário final do produto.

9. Item I - Serão 316.000 jogos completos, mas quantos modelos de cartões haverá em cada jogo?

Resposta CGU: Não há cartões no jogo. Há fichas que representam os personagens, que deverão ser recortadas pelo usuário final do produto.

10. Item L - o formato solicitado é 210x280mm pode ser alterado para o formato 205x275mm para um melhor aproveitamento de papel?

Resposta CGU: O formato deve ser o especificado no edital.

11. Item M - Qual o formato fechado da pasta? Tem algum modelo ou desenho da pasta?

Resposta CGU: Foi disponibilizada no sítio da CGU a faca da pasta, a qual possibilita conhecer o formato fechado, contudo cabe ressaltar que esse não é exato devido à deformação do papel na hora da dobradura.

12. Item N (ofício) : Qual o tipo de papel?

Resposta CGU: O tipo de papel é sulfite, 75g/m².